
 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Via Spontini, 4 – Tel. 0737 - 787634 

C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 

62024 MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it www.icmatelica.edu.it 

OGGETTO: Adeguamento calendario scolastico a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il calendario scolastico approvato con DGR n. 701 del 14/05/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 40 del 30/06/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 222 del 30/06/2025; 

 

DECRETA 

Il calendario scolastico come di seguito specificato: 

 

Inizio lezioni: LUNEDI’ 15 SETTEMBRE 2025 

Scuola dell’Infanzia sedi di Matelica ed Esanatoglia dalle ore 8,00 alle ore 16,00  dal lunedì al venerdì 

Scuola Primaria sede di Matelica dalle ore 8,05 alle ore 13,05 tempo modulare  dal lunedì al venerdì 

Scuola Primaria sedi di Matelica ed Esanatoglia   dalle ore 8,05 alle ore 16,05 tempo pieno  dal lunedì al venerdì 

Scuola Secondaria di 1^ grado sedi di Matelica ed Esanatoglia dalle ore 8,00 alle ore 14:00 dal lunedì al venerdì 

 

 Termine lezioni: VENERDÌ 5 GIUGNO 2026 per la Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado 

MARTEDÌ 30 GIUGNO 2026 per la Scuola dell’Infanzia 

Si ricorda, inoltre, che il calendario scolastico regionale ha stabilito quanto segue: 

Festività obbligatorie di rilevanza nazionale: 

- tutte le domeniche; 

- il 1° novembre 2025, solennità di tutti i Santi 

- l'8 dicembre 2025, Immacolata Concezione 

- il 25 dicembre 2025, Natale 

- il 26 dicembre 2025, Santo Stefano 

- il 1° gennaio 2026, Capodanno 

- il 6 gennaio 2026, Epifania 

- il 6 aprile 2026, lunedì dell’Angelo 

- il 25 aprile 2026, anniversario della Liberazione; 

- il 1° maggio 2026, festa del Lavoro; 

- il 2 giugno 2026, festa nazionale della Repubblica; 

- la festa del Santo Patrono (16 settembre 2025 sedi di Matelica) 

 

Lezioni sospese (da calendario regionale): 

- da martedì 23 dicembre 2025 a lunedì 5 gennaio 2026 (vacanza di Natale) 

- da giovedì 2 aprile a sabato 4 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

- martedì 7 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

- sabato 2 maggio 2026 (ponte Festa dei lavoratori) 

- lunedì 1° giugno 2026 (ponte Festa nazionale della Repubblica) 

 

Le lezioni sono sospese per delibera del Consiglio d’Istituto: 

- martedì 16 settembre 2025 solo sedi Esanatoglia (le sedi di Matelica resteranno chiuse per il patrono) 

- lunedì 22 dicembre 2025 sedi di Matelica ed Esanatoglia. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta Carboni 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

 
Scuole Associate: 

Infanzia “ Arcobaleno” di Matelica Via Spontini - Tel 073785462 - Codice MCAA80702G 

Infanzia “Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S.Giovanni – Tel. 0737-889231- - Codice MCAA80701E 
Primaria “ M. Lodi” di Matelica Via Bellini – Tel. 0737 787695 - Codice MCEE80702R 

Primaria “ A. Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fontebianco Tel. 0737-889124 - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Borgo San Giovanni Tel. 0737-889146 - Codice MCMM80702Q 

Sec. 1° grado "E. Mattei" di Matelica Via Spontini, 4 Tel. 0737-787634 - Codice MCMM80701P 
 

FirmdeatloDd.a:Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 
 

Codice fiscale: CRBRRT75L45B474F 
01/07/2025 13:03:23 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA 

Prot. 0005223/U del 01/07/2025 13:05 I.1 - Normativa e disposizioni attuative 

mailto:smmattei@scuole.sinp.net
mailto:mcic80700n@pec.istruzione.it
http://www.icmatelica.edu.it/

